
UCHWAŁA NR 8312019
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 4 lipca 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(OzU. z 2019 r. poz. 511), 5 4 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r.
poz. 734 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

51. W Uchwale Nr423/2018 Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 14 sierpnia 2018 r.
w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Nowych
Bielicach wprowadza się następujące zmiany:

1) w 51 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

3. Dom przeznaczony jest dla 152. mieszkańców — osób dorosłych niepełnosprawnych
intelektualnie oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, w tym:

1)147. mieszkańców — osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie,

2) 5. mieszkańców — dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie”;

2) w 5 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W czasie nieobecności Dyrektora, zastępstwo pełni upoważniony pisemnie
pracownik”;

3) w 5 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

J. 1) Dyrektor (oznaczenie komórki 0),

2) Dział Ekonomiczny (oznaczenie komórki EN),

3) Dział Terapeutyczno-Opiekuńczy (oznaczenie komórki KOPB),

4) Dział Opieki Zdrowotnej i Medycznej (oznaczenie komórki KORc),

5) Dział Administracyjno-Gospodarczy (oznaczenie komórki KAG),

6) Dział Żywienia (oznaczenie komórki DŻ),

7) Zespół pracy socjalnej (oznaczenie komórki KOPA),

8) Samodzielne stanowisko ds. pracowniczych (oznaczenie komórki KS),

9) Samodzielne stanowisko pracy specjalista ds. bhp (oznaczenie komórki BHP).”;

4) w 5 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

2. Działem Terapeutyczno-Opiekuńczym kieruje Kierownik Działu Terapeutyczno-
Opiekuńczego, Działem Opieki Zdrowotnej i Medycznej kieruje Główny Specjalista,
Działem Administracyjno-Gospodarczym kieruje Kierownik Działu Administracyjno-
Gospodarczego, Działem Ekonomicznym kieruje Główny Księgowy, Działem Żywienia
kieruje Kierownik Kuchni, zaś Zespołem pracy socjalnej kieruje Główny Specjalista Pracy
Socjalnej.”;

Id: 5F4B855I-C38B-4483-86D3-49DEDI2F4CC6. Uchwalony Strona I



5) 5 8 otrzymuje brzmienie:

Do zadań Działu Terapeutyczno-Opiekuńczego należy w szczególności:

1) organizacja i koordynacja pracy w dziale zgodnie z obowiązującymi przepisami
i standardem,

2) przyjmowanie nowo przybyłych mieszkańców Domu, zapoznanie ich
z obowiązującymi regulaminami i rozkładem dnia oraz przedstawienie pozostałym
mieszkańcom,

3) przygotowanie i opracowanie materiałów w zakresie doposażenia mieszkańców
Domu w ubrania, obuwie, bieliznę osobistą i inne przedmioty,

4) utrzymywanie czystości i porządku w pomieszczeniach sypialnych, węzłach
sanitarnych, pomieszczeniach ogólnego użytku i ciągach komunikacyjnych oraz
dbania o właściwy stan sanitarno - higieniczny Domu,

5) opracowanie programów szkolenia i prowadzenie szkoleń wewnętrznych
ukierunkowanych na pogłębienie wiedzy i praktyki w zakresie czynności
opiekuńczych,

6) przeciwdziałanie izolacji mieszkańca Domu (utrzymanie kontaktu mieszkańca
z rodziną, znajomymi oraz środowiskiem lokalnym),

7) rozwiązywanie konfliktów międzyludzkich w środowisku Domu oraz określenie reguł
indywidualnego postępowania z mieszkańcami zgodnie z IPW,

8) inicjowanie współpracy ze środowiskiem poza Domem (pozyskiwanie sponsorów,
współpraca kulturalna, itp.),

9) opracowywanie projektów zarządzeń, instrukcji, dotyczących merytorycznej
działalności podległego personelu (niezbędnych do zabezpieczenia prawidłowej
organizacji wyników pracy),

10) gospodarka sprzętem rehabilitacyjnym jednostki”;

6) po 5 B dodaje się 5 Ba) w brzmieniu:

Do zadań Działu Opieki Zdrowotnej i Medycznej należy w szczególności:

1) organizacja i koordynacja pracy w dziale zgodnie zobowiązującymi przepisami
i standardem,

2) organizacja opieki lekarskiej dla mieszkańców Domu w ramach powszechnego
ubezpieczenia zdrowotnego,

3) prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej na rzecz mieszkańców,

4) prowadzenie dokumentacji dotyczącej stanu zdrowia mieszkańców,

5) wykonywanie czynności opieki zdrowotnej i medycznej pod nadzorem lekarzy,

6) prowadzenie prawidłowej gospodarki lekami, w tym podawanie mieszkańcom
leków,

7) udzielanie pierwszej pomocy,

8) pobieranie materiałów do badan analitycznych,

9) opieka nad mieszkańcami udającymi się w grupach zorganizowanych transportem
zakładowym, na badania lekarskie do lokalnego ZOZ - u lub przychodni
specjalistycznej,

Id: 5F4BB55 I -C3SB-4483-86D3-49DED I 2F4CC6. Uchwalony Strona 2



10) reprezentowanie interesów mieszkańców w zakładach opieki zdrowotnej,

11) przygotowywanie wniosków na zakup sprzętu rehabilitacyjnego,

12) zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny.”.

2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Nowych
Bielicach.

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

r Ą

Id: 5F4BB551-C3SB-4483-86D3-49DEDI2F4CC6. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego
Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach

Wprowadzenie zmian w obowiązującym Regulaminie Organizacyjnym wynika:

- z zapisu określającego ogólną liczbę miejsc w placówce z podziałem na liczbę miejsc
przewidzianą dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzieży
niepełnosprawnych intelektualnie,

- z konieczności dokonania zmian Qrganizacyjnych dotyczących Działu Opieki poprzez
podział na dwa działy: Dział Terapeutyczno-Opiekuńczy i Dział Opieki Zdrowotnej i
Medycznej. Jest to uzasadnione potrzebą zapewnienia mieszkańcom wysokiego poziomu
opieki pielęgnacyjnej, zdrowotnej, opiekuńczej i medycznej. W przeważającej większości
mieszkańcy Domu są w zaawansowanym wieku, zaś liczba osób leżących i mających
problemy z poruszaniem się systematycznie wzrasta. Często nowo przyjmowani
pensjonariusze są w bardzo ciężkich stanach przez co wymagają intensywniejszego
nadzoru całodobowego. Zwiększa się ilość schorzeń sprzężonych, co wymaga
dodatkowej indywidualnej opieki.
Z powyższych powodów jest uzasadnione, aby dotychczasowy Dział Opieki, liczący
kilkudziesięciu pracowników podzielić i rozdzielić obowiązki pod kątem terapeutyczno —

opiekuńczym i medycznym w celu zapewnienia opieki na wysokim poziomie. Podział na
dwa odrębne działy, prawidłowa koordynacja i współpraca między działami zapewni
właściwą opiekę medyczną i zdrowotną mieszkańców. Konsekwencje finansowe
wynikające ze zmian organizacyjnych zostaną pokryte ze środków własnych jednostki.

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

STAfTA

Alarm,, „ „C; Wf I(JWICZ

Id: 5F4BB551-C38B-4483-86D3-49DEDI2F4CC6. Uchwalony Strona I


